
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «11»  марта  2019 г.             №79             п.Цаган Аман 

 

Об итогах проведения независимой оценке качества оказания услуг 

образовательными организациями Юстинского района в 2018 году 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 5 декабря 2017 г. №392-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы» отделом образования АЮРМО  была 

организована работа по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность (далее-НОКО) в 2018 году. Решением Собрания 

депутатов Юстинского РМО РК №145 от 27.04.2018 г. утверждено Положение 

об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере образования  при  Общественной палате 

Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия. 

Общественной палатой утвержден состав Общественного совета. В 2018 году 

подлежали НОКО 5 образовательных организаций: МКОУ «Татальская СОШ», 

МКОУ «Юстинская СОШ», МКОУ «Эрдниевская СОШ им.Э.М.Кектеева», 

МКДОУ «Детский сад «Байр» п.Цаган Аман, МКДОУ «Детский сад «Алтн 

Булг» п.Цаган Аман. На основании протокола №2 заседания Общественного 

совета утверждены итоги НОКО, с учетом информации, представленной 

организацией-оператором, утвержден рейтинг ОО по итогам НОКО. Решением 

Общественного совета деятельность ОО была признана достаточно 

эффективной, выявлены ряд недостатков, внесены  предложения по улучшению 

образовательной деятельности организаций, в отношении которых проводилась 

НОКО. На сайте bus.gov.ru размещен отчет об итогах НОКО с учетом 

информации, представленной оператором, образовательным организациям, в 

отношении которых проведения НОКО направлены результаты НОКО для 

размещения информации на официальном сайте организации (исх.№22 от 

17.01.2019 г.)  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Директору МКОУ «Татальская СОШ» (Канкаева Б.М.), МКОУ «Юстинская 

сОШ» (Бадмаева Е.А.), МКОУ «Эрдниевская СОШ им.Э.М.Кектеева» 

(Лиджиева З.Н.), МКДОУ «Детский сад «Байр» п.Цаган Аман (Манджиева 

Н.Н.), МКДОУ «Детский сад «Алтн Булг» п.Цаган Аман (Баканова Б.Н.): 

 -принять меры  по устранению выявленных недостатков; 

-довести полученные результаты независимой оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность до участников образовательного процесса;  



-обсудить их в педагогических коллективах;  

-разработать конкретные планы повышения качества образовательной 

деятельности с учетом полученных результатов; 

-информацию о проделанной работе направить в отдел образования в срок до 

22 марта 2019 года. 

2. Методисту ОО АЮРМО РК (Таунова З.А.) направить в ОО методику 

проведения НОКО, образцы анкет, обеспечить проверку наполняемости 

сайтов ОО в срок до 10 апреля 2019 года. 

3. Руководителям образовательных организаций провести мониторинг 

размещения и наполняемости официального сайта организации, наличие 

необходимых документов, информации для организации НОКО в 2019 

году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                        Т.С.Эрдниева 

 

 
 

 

 


